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I

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων απαιτείται δημοσίευση)

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1265/94 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 31ης Μαΐου 1994

περί θεσπίσεως των κατά μονάδα αξιών για τον καθορισμό της δασμολογητέας αξίας
ορισμένων αναλώσιμων εμπορευμάτων

ότι η εφαρμογή των κανόνων και των κριτηρίων, που
καθορίζονται στα ανωτέρω άρθρα επί των στοιχείων που
ανακοινώθηκαν στην Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 173 παράγραφος 2 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ.
2454/93, οδηγεί, για τα σχετικά προϊόντα, στον καθορισμό
των κατά μονάδα αξιών σύμφωνα με τον τρόπο που αναφέ­
ρεται στο παράρτημα του παρόντος κανονισμού,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2913/92 του Συμβουλίου της
12ης Οκτωβρίου 1992 (') με τον οποίο καθιερώνεται o κοινο­
τικός τελωνειακός κώδικας
τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2454/93 της Επιτροπής της 2ας
Ιουλίου 1993 για τον καθορισμό ορισμένων διατάξεων
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 2913/92 του
Συμβουλίου με την οποία καθιερώνεται o κοινοτικός τελω­
νειακός κώδικας (2), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 655/94 (3), και ιδίως το άρθρο 173,
παράγραφος 1 ,

Εκτιμώντας :

ότι στα άρθρα 173 έως 177 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ.
2454/93 προβλέπονται τα κριτήρια η θέσπιση, εκ μέρους της
Επιτροπής κατά μονάδα αξιών περιοδικής ισχύος για τα
προϊόντα που καθορίζονται σύμφωνα με την κατάταξη που
αναφέρεται στο παράρτημα 26 του εν λόγω κανονισμού·

ΑρSρο /

Οι κατά μονάδα αξίες που αναφέρονται στο άρθρο 173
παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 2454/93
καθορίζονται σύμφωνα με τον πίνακα του παραρτήματος.

ΑρSρο 2

O παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει στις 3 Ιουνίου 1994.

O παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες 31 Μαΐου 1994.
Για την Επιτροπή
Christiane SCRIVENER

Μέλος της Επιτροπής

(') ΕΕ αριθ. L 302 της 19. 10. 1992, σ. 1 .
0) ΕΕ αριθ. L 253 της 11 . 10. 1993 , σ. 1 .
( 3) ΕΕ αριθ. L 82 της 25 . 3 . 1994, σ. 15 .
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Κώδι­
κας

Κωδικός
ΣΟ Περιγραφή εμπορευμάτων

Ύψος των κατά μονάδα αξιών/ 1 00 kg καθαρού βάρους

Ecu FB/Flux Dkr DM FF DR £Irl Lit FI £

1.10

1.20

1.30

1.40

1.50

1.60

1.70

1.80

1.90

1.100

1.110

1.120

1.130

1.140

1.150

1.160

1.170

1.170.1

1.170.2

1.180

1.190

1.200

1.200.1
1.200.2

1.210

1.220

1.230

1.240

1.250

1.260

1.270

2.10

2.20

2.30

2.40

0701 90 51 1
0701 90 59 I
0702 00 10 1
0702 0090 1

0703 10 19

0703 20 00

ex 0703 90 00

ex 0704 10 10 I
ex 0704 10 90 |

0704 20 00

0704 90 10

ex 0704 9090

ex 0704 9090

0705 11 101
0705 1 1 90 f

ex 0705 29 00

ex 0706 1000

ex 07069090

0707 00 11 1
0707 00 19 1

0708 10 10 1
0708 10 901

0708 20 10 I
0708 20 90 j

0708 20 10 1
0708 20 90 j

ex 0708 90 00

0709 10 00

ex 0709 20 00
ex 0709 20 00

0709 30 00

ex 070940 00

0709 51 30

07096010

0709 90 50

070990 70

ex 0714 20 10

ex 08024000

ex 0804 30 00

ex 080440 10 1
ex 0804 4090 J

Γεώμηλα πρώιμα

Τομάτες

Κρεμμύδια άλλα και προς φύ­
τευση

Σκόρδα
Πράσα

Κουνουπίδια

Λαχανάκια Βρυξελλών
Κράμβες λευκές και κράμβες
ερυθρές
Μπρόκολα (Brassica oleracea var.
italica)

Λάχανο του είδους κήνος

Μαρούλια

Αντίδια

Καρότα
Ραφανίδες

Αγγούρια

Μπιζέλια (Pisum sativum)

Φασόλια :

Φασόλια (Vigna spp., Phaseolus
spp.)

Φασόλια (Phaseolus Ssp., vulgaris
var. Compressus Savi)

Κύαμοι
Αγγινάρες
Σπαράγγια :
— Πράσινα
— Έτερα
Μελιτζάνες
Σέλινα με ραβδώσεις (Apium gra­
veolens var. dulce)
Μανιτάρια του είδους Chanterel­
les

Γλυκοπιπεριές
ΜάραΟον
ΚολοκυΜκια

Γλυκοπατάτες ολόκληρες, νωπές
(που προορίζονται για την αν­
θρώπινη κατανάλωση)
Κάστανα (Castanea spp.), νωπά

Ανανάδες, νωποί
Αχλάδια της ποικιλίας Avocats,
νωπά

33,65 1336 254,23 64,95 221,90 9678 26,62 62792 72,83 26,12

46.77 1858 353,41 90,29 308,47 13453 37,00 87291 101,25 36,31

29,06 1 154 219,55 56,09 191,63 8357 22,98 54226 62,90 22,55

161,14 6402 1 217,48 311,05 1062,66 46346 127,48 300708 348,80 125,10
55,11 2191 416,83 106,38 362,51 15522 43,90 105358 119,58 42,20

57.81 2331 438,81 113,34 385,48 15133 43,14 104614 127,38 45,06

53,71 2172 405,33 104,22 354,64 14950 41,74 101870 116,85 40,02

17,14 681 129,98 33,09 113,00 4877 13,79 31888 37,18 13,32

79,26 3206 598,09 153,78 523,30 22060 61,59 150316 172,41 59,05

36.78 1463 279,14 71,12 243,78 10454 29,10 68223 79,83 28,31

40,96 1632 310,06 79,27 269,67 11511 32,39 78153 88,99 31,08

21.82 877 162,70 42,58 143,89 5690 17,51 39262 47,92 17,72
16,90 673 128,33 32,72 111,98 4793 13,36 31281 36,73 12,98
60,46 2405 458,53 116,76 398,62 17204 48,65 112485 131,17 47,01

55,21 2193 417,12 106,57 364,08 15879 43,67 103026 119,50 42,86

308,92 12273 2333,94 596,29 2037,15 88848 244,38 576463 668,67 239,82

118.84 4721 897,84 229,38 783,67 34178 94,01 221759 257,23 92,25

118,19 4695 892,95 228,13 779,40 33992 93,50 220552 255,83 91,75

92.83 3 894 734,40 189,09 645,42 21793 71,04 142837 212,96 66,61
61,64 2453 467,78 119,18 408,52 17518 48,77 114325 133,77 47,45

285,94 11360 2160,32 551,93 1885,61 82238 226,20 533581 618,93 221,98
135,25 5373 1021,85 261,06 891,91 38899 106,99 252389 292,76 104,99
95,92 3814 724,88 185,31 635,57 27371 75,84 177278 208,01 74,00
80,83 3211 610,71 156,02 533,05 23248 63,94 150841 174,96 62,75

597,24 24693 4608,56 1 140,32 3976,20 164183 486,99 1109159 1280,76 465,59

123.85 4920 935,71 239,06 816,72 35620 97,97 231 113 268,08 96,14
73,55 2966 558,22 144,18 490,38 19251 54,88 133083 162,05 57,33
29,03 1156 220,33 56,18 192,26 8230 22,94 53707 63,06 22,28
47,24 1877 356,96 91,19 311,57 13588 37,37 88166 102,26 36,67

83,78 3378 639,04 164,08 560,82 21691 62,54 145547 184,60 66,87

45,00 1788 340,01 86,87 296,78 12943 35,60 83981 97,41 34,93

112,52 4470 850,09 217,18 741,99 32361 89,01 209966 243,55 87,35
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Κώδι­
κας

Κωδικός
ΣΟ Περιγραφή εμπορευμάτων

Ύψος των κατά μονάδα αξιών/100 kg καθαρού βάρους

Ecu FB/Flux Dkr DM FF DR £Irl Lit FI £

2.50

2.60

2.60.1

2.60.2

2.60.3

2.70

2.70.1

2.70.2

2.70.3

2.70.4

2.80

2.85

2.90

2.90.1
2.90.2

2.100

2.110

2.120

2.120.1

2.120.2

2.130

2.140

2.140.1

2.140.2

ex 0804 5000

0805 10 11
0805 1021
0805 1031
0805 1041

0805 10 15
0805 10 25
0805 1035
0805 1045

0805 10 19
0805 10 29
0805 1039
0805 10 49

ex 0805 20 10

ex 0805 20 30

ex 0805 20 50

ex 0805 2070 I
ex 0805 2090 j

ex 0805 30 10

ex 0805 3090

ex 0805 4000
ex 0805 4000

0806 10 11
0806 10 15
0806 10 19

0807 10 10

ex 0807 1090

ex 0807 10 90

0808 10 31
0808 10 33
0808 10 39
0808 10 51
0808 10 53
0808 10 59
0808 10 81
0808 10 83
0808 10 89

0808 2031
0808 2033
0808 20 35
0808 2039

0808 2031
0808 20 33
0808 20 35
0808 2039

Μάγγες και goyaves, νωπαί

Πορτοκάλια γλυκά, νωπά :

— Αιματόσαρκα και ημιαιμα­
τόσαρκα

— Navels, Navelines, Navelates,
Salustianas, Vernas, Valencia
Lates, Maltaises, Shamoutia,
Ovalis, Trovita, Hamlins

— Έτερα

Μανταρίνια (στα οποία περι­
λαμβάνονται και τα Tangerines
και τα Satsumas) νωπά. Κλημεν­
τίνες (Clémentines), Wilkings και
παρόμοια υβρίδια εσπεριδοει­
δών, νωπά :
— Clémentines

— Montreales και Satsumas

— Μανταρίνια και Wilkings

— Tangerines και έτερα

Λεμόνια (Citrus limon, Citrus li­
monum), νωπά

Γλυκολέμονα (Citrus aurantifo­
lia), νωπά

Φράπες και γκρέιπ-φρουτ, νωπά :
— Λευκά

— Ροζ

Σταφυλαί επιτραπέζιοι

Υδροπέπονες

Πέπονες (εκτός των υδροπεπό­
νων):
— Amarillo, Cupeer, Honeydew

(συμπεριλαμβάνεται Cantale­
ne), Onteniente, Piel de Sapo
(συμπεριλαμβάνεται Verde
Liso), Rochet, Tendrai, Futuro

— Έτεροι

Μήλα

Αχλάδια

Αχλάδια — Naschi (Pyrus pyrifo­
lia)

Έτεροι

123,16 4893 930,48 237,72 812,16 35421 97,43 229820 266,58 95,60

47,61 1894 361,32 92,05 315,55 13531 37,67 88307 103,33 36,65

34,86 1384 263,37 67,28 229,88 10026 27,57 65051 75,45 27,06

33,52 1356 252,99 65,04 221,35 9331 26,05 63583 72,93 24,97

89,16 3542 673,65 172,11 587,99 25644 70,53 166387 193,00 69,22
67,01 2662 506,31 129,35 441,93 19274 53,01 125056 145,06 52,02
92.63 3 683 700,02 178,96 613,78 26433 73,24 171200 200,88 71,47

61.64 2449 465,73 118,98 406,51 17729 48,76 115033 133,43 47,85

66,33 2635 501,15 128,03 437,42 19077 52,47 123780 143,58 51,49

127,26 5056 961,52 245,65 839,25 36602 100,68 237486 275,47 98,79

34,09 1354 257,60 65,81 224,84 9806 26,97 63625 73,80 26,46
56,64 2250 427,95 109,33 373,53 16291 44,81 105700 122,60 43,97

126,87 5040 958,57 244,90 836,67 36490 100,37 236758 274,63 98,49

32,97 1309 249,11 63,64 217,43 9483 26,08 61529 71,37 25,59

57,74 2294 436,29 111,46 380,81 16608 45,68 107760 124,99 44,83

101,61 4036 767,66 196,12 670,05 29223 80,38 189607 219,93 78,88

61,96 2461 468,14 119,60 408,61 17821 49,01 115627 134,12 48,10

129,97 5163 981,97 250,88 857,10 37381 102,82 242539 281,33 100,90

62,67 2490 473,53 120,98 413,32 18026 49,58 116959 135,66 48,65
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Κώδι­
κας

Κωδικός
ΣΟ Περιγραφή εμπορευμάτων

Ύψος των κατά μονάδα αξιών/100 kg καθαρού βάρους

Ecu FB/Flux Dkr DM FF DR £Irl Lit FI £

2.150

2.160

2.170

2.180

2.190

2200

2.205

2.210

2.220

2.230

2.240

2.250

0809 10 00

080920 20
08092040
08092060
080920 80

ex 080930 90

ex 080930 10

0809 40 11 1
0809 40 19 ]

081010101
0810 10 90 1

0810 20 10

081040 30

0810 90 10

ex 081090 80

ex 081090 80

ex 0810 9030

Βερίκοκα

Κεράσια

Ροδάκινα

Ροδάκινα υπό την ονομασία
Nectarines

Δαμάσκηνα

Φράουλες

Σμέουρα

Καρποί των φυτών myrtilles
(καρποί του Vaccinium Myrtillus)

Kiwis (Actinidia chinensis Planch.)
Ρόδια

Διόσπυρος (συμπεριλαμβάνεται
to Sharon)

Litchis

181,37 7205 1370,28 350,08 1 196,03 52163 143,48 338447 392,58 140,80

84,69 3364 639,83 163,46 558,47 24357 66,99 158034 183,31 65,74

89,51 3556 676,25 172,77 590,26 25743 70,81 167030 193,74 69,48

207,11 8235 1565,19 400,15 1372^5 59102 163,75 382787 449,15 159,80

131,74 5233 995,30 254,28 868,74 37889 104,21 245831 285,15 102,27

129,34 5146 981,42 250,04 857,09 36754 102,32 239858 280,66 99,56

1 232,1 49408 9305,36 2396,74 8133,50 344866 961,01 2323153 2685,64 922,33

102,94 4142 776,64 201,08 684,00 27469 82,98 185034 226,07 78,92

61.28 2434 462,97 118,28 404,10 17624 48,47 114350 132,64 47,57

48.29 1953 364,38 93,69 318,81 13439 37,52 91577 105,04 35,97

328,44 13048 2481,43 633,97 2165,88 94462 259,82 612891 710,93 254,97

604,58 24019 4567,64 1166,96 3986,81 173879 478,27 1 128167 1308,63 469,33


